
• r*(~"*N

>•

'V*^. <$t\*X\

DIREN 171/2014

Câmara Municipal de Cascavel
limo. Sr. Márcio Pacheco

Presidente

Cascavel - PR

Ref.: OF. N° 112/2014 -SEC/CMC

Prezado Senhor,

RODOVIAS INTEGRADAS DO PARANÁ S/A

Maringá, 07 de Maio de 2014.

CÂMARA MjMCiPAL ^EXASGAVEL
Lido em.... '«-#W.:£20.../..l..X

jgu Bueno
Vereador -1° Secretário

CÂMARA «CIPALD^XASGAVEL
lido em l.^MW---~'\J••*"'*

Gugu Bueno
Vereador - 1o Secretário

RODOVIAS INTEGRADAS DO PARANÁ S/A, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°. 02.191.601/0001-54, detentora do Contrato de
Concessão de Obra Pública n°. 072/97, que trata da delegação do Lote 02 e respectivos

trechos rodoviários de acesso, do Programa de Concessão de Rodovias, onde o DER/PR
figura como órgão setorial de execução, comparece a presença de Vossa Senhoria para
expor o quanto segue.

Informamos que o material fresado resultante das obras nas
rodovias sob Concessão é de propriedade do Estado do Paraná, cabendo ao DER/PR
definir a destinação do mesmo, conforme documentação anexa.

Sem mais para o momento, e colocando-nos à disposição de
Vossa Senhoria para o que se fizer necessário, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

ROJDOVJASTNTEGRADAS DO PARANÁ S/A
Jackstín-tíííz Ramalho Seleme - Diretor de Engenharia

DIREN APOIO ARTHUR 20140507 OFICI0171

Rodovia PR-317 - Km 106+200m - Maringá - PR
Tel.: (44) 3033-6000 - Fax: (44)3033-60Ó0 - CEP 87065-005

http://www.viapar.com .br



SER
ST

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NOROESTE . "

Ofício ns-514/2011 . • •• . •'

RODOVIAS INTEGRADAS DO PARANÁ S/A -VIAPAR
.Eng* MarcèloStacriow Machado •• . \ •
M.D. Diretor-Presidente ... *
Maringá/PR -,,•• .

Prezados Senhores,

Maringá, 1Ç de junho de 2.011-

Estamos encaminhando," em anexo, para
conhcíménto e atendimento,, orientação da DOP para a dísponibiíização de material fresado
não utilizado pelo DER.' . • . . '••.'•

.: . Sem mais para o momento, subscrevemo-nos com
alevados'protestos.de estima a consideração.

Atenciosamente,

• ' Jósé^erfei/a Heidgger^
Enga Gerent^de-OBras e Çerviços - Concessão Lote 02

n-)'i «tf«r*•!*»««•'»«,

VIAPAR )
CENTRAL DE DOCUMENTAÇÃO

PROTOCOLO M>Ãff-?ffi5/flfl
PATA: 3(7/P&/.H* .HCRAQ£^2

Visto :

Engp Osmar ík&és Ferreira
SuperintenxjápêTtegíonal Noroeste
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ExpressoLivrè - ÊxpressoMail

-.Remetente: "Romeu Stenceí" <rpmeustencèl@dèr.pr.gov.br>'
• Para: Os destinatários não èstãq sendo exibidospara esta impressão
- Com Cópia: "Vivlan Amadori;' <vamadori@der.pr.gov.br>7 "Amauri Medeiros Cavalcanti"

" . ; ' <amaurimc@dervpr.gov.br> • ;/•' /'- '- ' : ' . • ' .-.
Data: , :> Í'4/06/2011 15:09 ,. :'.'. '•. - *•• '*.'

: Assunto:' MATERIAL FRESADO - CONCESSIONÁRIAS •'•' '

Prezados, . )\ • , !"- V':: . . • -••".'

Por orientação da.DOP', informamos .que o produto de fresagem (MATERIAL .
FRESADO) naò utilizado peIp:DER.'(Rodovias'e Faixa de Domínib), só;poderá ser
disponibilizado (doado) pelas Superintendências Regionais; após a
autorização doDiretor"Gera],.' ri uhcá diretamente pelas Concessionárias.

Ás Sup.-.Regio'nais comunicarão a D;G./o yolúrne çlispomyef.e locais dós
depósitos, o Diretor Geráfdarávseu "de açprdp'\indicarido ps beneficiados'' ;
(Prefeituras^ Entidades sem/-Fins,-outrosórgão ddo Estado;, etc.)._ "'•' '-:.' 'v ":. •'•'•

Comunicamos que a-P^stá preparando;um docümèhto/proçediménto sobre
•este assunto que será oportunamente divulgado. . -•• . •'. . '; •...,."

Grato -. :;.(;•:.. ;• • '.-' •,". ' '. .'-/ "•• /" -' ;:: ; y•.?.;•'. •. '":
Romeu Stenceí i • : '•'.'••••'.• •.'':'/. .'.'::' ..
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